contratados será el Servicio de Régimen Interno del 
Parlamento de Cantabria. La dirección de la obra 
corresponderá al arquitecto contratado al efecto por el 
Parlamento de Cantabria. 

4. TIPO DE LICITACIÓN. 

El tipo máximo de licitación es de doscientos 
setenta  mil quinientos euros (270.500), incluyendo 
todo tipo de impuestos.  

En el presupuesto se especificarán los precios 
por partidas independientes, tal y como se relacionan 
en el pliego de prescripciones técnicas.  

En el precio ofertado estarán incluidos todos 
los impuestos y gastos de cualquier índole, sin que